
UCHWAŁA NR XXVI/___/20 

RADY MIEJSKIEJ W  ŁAPACH 

z dnia 25 września 2020 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podlaskiego  

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 

ust. 1 i 2, art. 250 i art. 251 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1649, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, Dz. U. z 2020 r. poz. 

284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175) Rada Miejska w Łapach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Łapy pomocy finansowej dla Województwa 

Podlaskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów remontu chodnika w ciągu drogi 

wojewódzkiej 681 Roszki-Wodźki – Łapy – Poświętne – Brańsk – Ciechanowiec na trasie 

Łapy-Łynki – Łapy-Kołpaki. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 

ze środków budżetu na 2020 rok w wysokości 46.836,05 zł (słownie: czterdzieści sześć 

tysięcy osiemset trzydzieści sześć złotych pięć groszy). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej, w tym: wysokość dotacji, cel lub 

opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są przekazywane środki dotacji, 

termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia 2020 roku, termin i sposób 

rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji celowej 

zostaną określone w umowie  zawartej pomiędzy Województwem Podlaskim a Gminą Łapy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Pismem z dnia 07.09.2020 r. Burmistrz Łap zwrócił się z prośbą do PZDW w Białymstoku o 

przenaczenie środków wynikających z oszczędności po przeprowadzonych procedurach 

przetargowych na kontynuację remontu chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 681 w m. 

Łapy-Łynki w stronę wiaduktu. 

Pismem z dnia 17.09.2020 r. (uzupełnionym o pismo z dnia 18.09.2020 r.) PZDW w 

Białymstoku pozytywnie ustosunkowało się do prośby Burmistrza. 

W związku z tym, iż dotację na remont chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 681 w 

miejscowości Łapy-Kołpaki (etap drugi) Gmina przekazała dla Województwa w kwocie 

100.000,00 zł i do dnia przygotowywania projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej dotacja 

nie została rozliczona i zwrócona na rachunek budżetu gminy (19.333,50 zł) – projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok zakłada zwiększenie o kwotę 

19.334,00 zł dotacji dla Województwa Podlaskiego (dział 600, rozdział 60013 § 2710). 

Dotacja na remont chodnika w miejscowości Łapy (planowana do przekazania w kwocie 

50.000,00 zł) – na podstawie aneksu do zawatej z Województwem umowy – została 

przekazana w wysokości 22.497,45 zł - w budżecie pozostała niewykorzystana kwota 

27.502,55 zł.  


